
 

       
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO   TECNOLÓGICA   DE   MINAS   GERAIS 

DIRETORIA  DE  EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 

 

/dbcf 

 

 

 

 
PORTARIA DEDC-139/17, de 06 de fevereiro de 2017 

 
 

 

 
O DIRETOR DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO EM 

EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS 
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso 
das atribuições legais, resolve: 

 
 

Art. 1º Reconhecer a atividade de extensão "Sistema de gerenciamento de 
parâmetros da Rede elétrica - GRE", dos Campus I e II do CEFET-MG, coordenada 
pelo professor Anthony Chiaratti, mediante e conforme documentação constante do 

processo nº 23062.002825/2016-13. 
 

  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

   Prof. Paulo Eduardo Maciel de Almeida  

Diretor de Extensão e Desenvolvimento Comunitário em exercício 


